CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAPE

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

GABINETE DO VEREADOR DYHEGO FRANÇA – UNIÃO BRASIL

DYHEGO FRANÇA – UNIÃO BRASIL
Vereador – Iguape/SP

Email: vereador.dyhegofranca@iguape.sp.leg.br

Telefone (013) 3841-1040 – Ramal 207

Celular: (013) 99604-8385

Rua das Neves, nº 01 – CEP 11920-000 – Iguape – SP – Fone (013) 3841-1040  https://www.iguape.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº          246 /2024

Iguape, 19 de agosto de 2024

                                 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, com fundamento na Constituição Federal, combinado com a Lei Orgânica do

Município e Regimento Interno desta Casa de Leis, informações do Chefe do Executivo

Municipal e da Secretaria Municipal de Trânsito sobre as providências necessárias para a

pintura das faixas de pedestre com as devidas sinalizações nas ruas Tenente Acelino Cunha,

Capitão Floramante e Tenente Coronel Zacarias em nosso Município.

Considerando que as ruas citadas foram recentemente asfaltadas e as faixas de pedestre

devidamente sinalizadas são de extrema importância para segurança no trânsito, solicito a

possibilidade das pinturas devidamente sinalizadas, dando assim visibilidade aos motoristas e

moradores que utilizam o local diariamente.

Diante do exposto, requeiro a mesa, ouvido o egrégio Plenário e atendidas às demais regras

regimentais atinentes à matéria, seja oficiado ao secretário municipal de trânsito para enviar à

essa casa informações referente essa solicitação e bem como o prazo para execução do serviço.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e me coloco a disposição

para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município.

Plenário Munitor Cardoso, em 19 de agosto de 2024.

Atenciosamente,

https://www.iguape.sp.leg.br/